30. Ait: Moriar anima mea cum Philistiim! Concessisse fortiter culpinis, occidit domus super omnes principes, et totorum multitudinem qui ibi erant; multoque plures interfecit moriens, quam ante vivus occiderat.

31. Descendentes autem fratres ejus et universa cognato tolerant corpus ejus, et sepelierunt inter Saraa et Esthaol, in sepulcro patris sui Manue; judicavitque Israela viginti annis.

CAPUT XVII.

Mater Michas confavit ipse de serrato argento idolum, cui ille primo filium suum, deinde Jervim Bethleheimitem profecit sacerdotem.

1. Fuit eo tempore vir quidam de monte Ephraim, nomine Michas,

2. Qui dixit matri suæ: Mille et centum argenteos, quos separaveras tibi, et super quibus me audiente juraveras, ecco ego habeo, et apud me sunt. Cui illa respondit: Benedictus filius meus domini!

3. Reddidit ergo eos matri suæ, quem dixerat ei: Consecravi et voti hoc argentum Domino, et de manu mea suscipiat filius meus, et faciat sculptile atque confatile; et nunc trado illud tibi,

4. Reddidit igitur eos matri suæ, quem tulit ducentos argenteos, et dedit eos argenteo, ut faceret ex eis sculptile atque confatile, quod fuit in domo Michæ.

5. Qui adiculam quoque in ea deo separavit, et fecit ephod, et theraphim, id est, vestem sacerdotalem et idola, implevitque unum filiorum suorum manum, et factus est et sacerdos.

6. In diebus illis non erat rex in Israel, sed unusquisque, quod sibi rectum videbatur, hoc faciebat.

7. Fuit quoque alius adolescens de Bethleheim Juda, ex cognatione ejus; eratque ipse levites, et habitabat ibi.

8. Egressusque de civitate Bethleheim, peregrinari voluit ubicumque sibi con- modum reperisset. Cunque venisset in montem Ephraim, iter faciens, et declinasset pariter in domum Michæ.

9. Interrogatus est ab eo unde venisset. Qui respondit: Levita sum de Bethleheim Juda; et vado ut habitum uli potero, et utile mihi esse perspexero.

10. Dixitque Michas: Mane apud me, et esto mihi parens ac sacerdos; daboque tibi per annos singulos decem argenteos, ac vestem duplicem, et que ad victum sunt necessaria.

11. Accepitque, et mansit apud hominem, fuitque illi quasi unus de filiis.

12. Implevitque Michas manum ejus, et habuit puerum sacerdotem apud se.

13. Nunc scio, dicens, quod beneficiat mihi Deus habenti levitici generis sacerdotem.

CAPUT XVIII.

Misis primam exploratoribus, secundi postea sunt sexcenti viri de tribu Dan, quærentes sibi possessionem; et ablato Michæ idolo cum sacerdotibus, urbem Lais vi capientes inhabitaverunt.

1. In diebus illis non erat rex in Israel, et tribus Dan quærebant possessionem sibi, ut habitarent in ea; usque ad illum enim diem inter cæteras tribus sortem non acciperat.

2. Miserunt ergo filii Dan, stirpis et familie suæ quatuor viros fortissimos de Saraa et Esthaol, ut explorarent terram, et diligenter inspicerent; dirueruntque eis: Ite, et considerate terram.

Qui cum pergentes venissent in montem Ephraim, et intrassent domum Michæ, reverterunt ibi;

3. Et agnoscentes vocem adolescentis levitæ, atentesque illius diversorio, dixerunt ad eum: Quis te huc adduxit? quid hic agis? quomodo causam huc venire voluisti?

4. Qui respondit eis: Hæc et hæc præstiti mihi Michas, et ma mercedo condidit, ut sim ei sacerdos.

5. Rogaverunt autem eum, ut consuleret Dominum, ut scire possent an prospere tinere pergerent, et res haberet effectum.

6. Qui respondit eis: Ite in pace; Dominus respicit viam vestram, et iter quo pergitis.

7. Eantes igitur quinque viri venerunt Lais, viderantque populum habitantem in ea absque ullo timore, juxta consuetudinem Sidoniorum, securum et quietum, nullo ei peritus resistente, magnarumque opum, et procul a Sidone atque a cunctis hominibus separatam.

8. Reversique ad fratres suos in Saraa et Esthaol, et quid egissent sciscitantibus, responderunt:

9. Surgite, ascendamus ad eos; viderimus enim terram valde opulentam; et ubeream; nolite negligere, nolite cessare. Eamus, et possideamus eam; nullus erit labor.

10. Intrabimus ad securos, in regionem latissimam, tradetque nobis Dominus locum, in quo nullus rei est periculi eorum que gignantur in terra.

11. Profecti igitur sunt de cognatione Dan, id est de Saraa et Esthaol, sexcenti viri armati armis bellicis.

12. Ascendentesque manserunt in Cariath-larim Juda; qui locus, ex eo tempore, Castrorum Dan nomen accepit, et est post tergum Cariath-larim.

13. Ibi transierunt in montem Ephraim. Cunque venissent ad domum Michæ,

14. Dixerunt quinque viri, qui prius missi fuerant ad considerandam terram Lais, cæteris fratribus suis: Nostis quod in domibus istis sit ephod, et theraphim, et sculptile, atque confatile; videte quid vobis placeat.

15. Et cum paululum declinassent, ingressi sunt domum adolescentis levitæ, qui erat in domo Michæ, salutaruntque eum verbis pacificis.

16. Sexcenti autem viri, ita ut erant armati, stabant ante ostium.

17. At illi qui ingressi fuerant domum juvenis, sculptile, et ephod, et theraphim,

atque confatile tollere nitentur; et sacerdos stabat ante ostium, sexcenti viri fortissimam hæc procul expectantibus.

18. Tuleruntque quæ intraverant, sculptile, ephod, et idola, atque confatile. Quibus dixit sacerdos: Quid fecistis?

19. Qui responderunt: Tace, et pone digitum super os tuum; venique nobiscum, ut habeamus te patrem, ac sacerdotem. Quid tibi melius est, ut sis sacerdos in domo unius viri, an in una tribu et familia in Israel?

20. Quod cum audisset, acquievit sermonibus eorum; et tulit ephod, et idola, ac sculptile, et profecit est cum eis.

21. Qui cum pergerent, et ante se ire fecissent parvulos ac jumenta, et omne quod erat pretiosum,

22. Et jam a domo Michæ essent procul, viri qui habitabant in ædibus Michæ conclamantes secuti sunt.

23. Et post tergum clamantem coperunt. Qui, cum respicissent, dixerunt ad Micham: Quid tibi vis? qui clamastis?

24. Qui respondit: Deos meos, quos mihi feci, tulistis, et sacerdotem et omnia que habeo, et dicitis: Quid tibi est?

25. Dixeruntque ei filii Dan: Cave ne ultra loquaris ad nos, et veniant ad te viri animo concitati, et ipse cum emi domo tua peras.

26. Et sic capto itinere perrexerunt. Videns autem Michas, quod fortesores se essent, reversus est in domum suam.

27. Sexcenti autem viri tulerunt sacerdotem, et que supra diximus, veneruntque in Lais ad populum quiescentem atque securum, et percurserunt eos in ore gladii, urbenique incendio tradiderunt.

28. Nullo penitus ferente presidium, eo quod procul habitarent a Sidone, et cum nullo hominum haberent quidquam societatis ac negotii. Erat autem circumsita eis regio Robob; quam rursus extruentes, habitaverunt in ea.

29. Vocato nomine civitatis Dan, juxta vocabulum patris sui, quem generat Israel, quæ prius Lais dicebatur.

30. Poneruntque sibi sculptile, et Jonathan, filium Gersam, filii Moyse, ac filios ejus sacerdotes in tribu Dan, usque ad diem captivitatis suæ.

31. Manseruntque ad eos idolum Michæ omni tempore quo fuit domus Dan in

Silo. In diebus illis non erit rex in Israel.

CAPUT XIX.

Cum levita suam uxorem a parentum domo recessisset, ipsa a Gabaonitis, qui tribus erat Benjamin, prodigijs libidinē excitata, maritus in duodecim partes corpora secto, ad singulas tribus singulas portiones misit, ad infantes suos ulciscendam reliquis tribus evocans.

1. Fuit quidam vir levites habitans in latere montis Ephraim, qui accepit uxorem de Bethlehém Juda;

2. Quae reliquit eum, et reversa est in domum patris sui in Bethlehém, mansitque apud eum quatuor mensibus.

3. Scoutatusque est eam vir suus, volens reconciliari ei, atque blandiri, et secum reducere, habens in comitatu puerum et duas asinos. Quae suscepit eum, et introduxit in domum patris sui. Quod cum audisset socer ejus, cumque vidisset, occurrit ei lotus,

4. Et amplexatus est hominem. Mansitque gener in domo soceri tribus diebus, comedens cum eo et bibens familiariter.

5. Die autem quarto, de nocte consurgens, proficisci voluit: quem tenuit socer, et ait ad eum: Gusta prius panem tuum, et confortata stomachum, et sic proficisceris.

6. Seduruntque simul, ac comedierunt et liberant. Lixitque pater puellae ad generum suum: Quaesit ut hodie hic maneat, pariterque letetur.

7. At ille consurgens, copit velle proficisci. Et nihilominus obnixio cum socer tenuit, et apud se fecit manere.

8. Mane autem facto, parabat levites iter; qui socer rursus: Oro te, inquit, ut paululum cibi capias, et assumptis vilius, donec increpascit dies, postea proficiscaris. Comoderuntque ergo simul

9. Surrexitque adolescens, ut pergeret cum uxore sua et puero. Qui rursus locutus est socer: Considera quod es ad occum declivior sit, et propinquat ad vesperum; mane apud me utinam hodie, et due lictum diem, et cras proficisceris ut vadas in domum tuam.

10. Illi genitor acquiescere sermonibus ejus: sed statim perrexit, et venit contra Jebus, qui altero nomine vocatur Jerusalem, dicens secum duos asinos vestros, et concubinam.

11. Jamque erant juxta Jebus, et dies mutabatur in noctem; dixitque puer ad dominum suum: Veni, obsecro, documemus ad urbem Jebuseorum, et maneamus in ea.

12. Cui respondit dominus: Non ingrediar oppidum gentis alienae; qui non est de filijs Israel, sed transibis usque Gabaa;

13. Et cum illic pervenero, manebis in ea, aut certo in urbe Rama.

14. Transierunt ergo Jebus; et coepit carpebat iter, occubuitque eis sed juxta Gabaa, quae est in tribu Benjamin.

15. Divertueruntque ad eam, ut maneret ibi. Quo cum intrassent, sedebant in platea civitatis, et nullus eos recipere voluit hospitio.

16. Et ecce apparuit homo sanctus, revertens de agro et de opere suo vesperi, qui et ipse de monte erat Ephraim et peregrinus habitabat in Gabaa. Homines autem regionis illius erant filij Iemini.

17. Elevatisque oculis, vidit senex sedentem hominem cum sacerdotibus suis in platea civitatis; et dixit ad eum: Unde venis? et quo vadis?

18. Qui respondit ei: Profecti sumus de Bethlehém Juda, et pergitum ad locum nostrum, qui est in latere montis Ephraim, unde iteramus in Bethlehém; et nunc vadimus ad domum Dei, nullasque sub tectum suum nos vult recipere;

19. Habentes paleas et fenem in sinistrarum pabulum, et panem ac vinum in moes et ancillis tuae usus, et pueri qui mecum est, nulla re indigimus nisi hospitio.

20. Cui respondit senex: Pax tecum sit, ego praebebo omnia quae necessaria sunt; tantum, quasso, ne in platea maneat.

21. Introduxitque eum in domum suam, et pabulum asiis praebuit; ac postquam laverunt pedes suos, recipi eos in convivium.

22. Illis opulentiibus, et post laborem hincis cibo et potu reficientibus corpora, venerunt viri civitatis illius, filij Belial (id est absque Jugo), et circumdantes domum senis, fores pulsare coeperunt, clamantes ad dominum domus, atque dicentes: Educ virum qui ingressus est domum tuam, ut abutatur eo.